Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2971Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2489/2022
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da presidência, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8501077-
89.2022.8.06.0112;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear DIOSTON LUCENA LOPES FILHO, para o cargo em comissão de Assistente de Unidade Judiciária –
Entrância Final, simbologia DAE-4, com lotação na 3ª Vara Criminal da Comarca de Juazeiro do Norte.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 21 de novembro de 2022.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Vice-presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência

PORTARIA Nº 839/2022  SGP
Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 1707/2022,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 03 de agosto de 2022,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8523522-49.2022.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar GLAUCIENE MASSIER, Técnica Judiciária / SPJNM matrícula nº 200530, para substituir CRISTHIAN
SALES DO NASCIMENTO RIOS, Assessor I / DAE-1, matrícula nº 2306, ambos lotados no Gabinete do Desembargador
Heráclito Vieira de Sousa Neto, durante o seu afastamento por 10 (dez) dias de férias, no período de 31/10/2022 a 09/11/2022.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de
Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 16 de

novembro de 2022.

Felipe de Albuquerque Mourão
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 840/2022  SGP
Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 1707/2022,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 03 de agosto de 2022,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8523801-35.2022.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar CELY PINHO DE SÁ, Analista Judiciária SPJNS, matrícula nº 8263, para substituir CAROLINA SOBREIRA
DE OLIVEIRA, Assessor I, símbolo DAE-1, matrícula nº 9579, ambas lotadas no Gabinete do Desembargador Carlos Augusto
Gomes Correia, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 16/11/2022 a 15/12/2022.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de
Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 16 de

novembro de 2022.

Felipe de Albuquerque Mourão
Secretário de Gestão de Pessoas